
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ширыштыкская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

21.05. 2024                                                                                                     № 44 

 

О внесении изменений в ООП ООО, ООП СОО в связи с открытием на базе 

МБОУ Ширыштыкская СОШ структурного подразделения Центра 

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка 

роста». 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 

образовании в Российской Федерации», в связи с реализацией основных 

образовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей по биологии, физике, химии с использованием 

оборудования центра «Точка роста», а также реализации программ ДО и 

внеурочной деятельности учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести следующие изменения в разделах основных общеобразовательных 

программ основного и среднего общего образования:  

 по учебным предметам: «Химия», «Физика», «Биология» - в разделах: 

пояснительная записка, тематическое планирование, выполнение 

практической части по учебному предмету;  

 внести дополнение в Организационный раздел, подраздел «Система 

условий реализации основной образовательной программы основного и 

среднего общего образования» в соответствии с требованиями 

стандарта: дополнить перечень используемого оборудования центра 

«Точка роста»;  

 внести изменения в план внеурочной деятельности в соответствии с 

деятельностью Центра естественно-научной направленности.  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Дегтяреву Татьяну 

Николаевну, заместителя директора по УР.  

 

 

Директор  

МБОУ Ширыштыкская СОШ                                                  С.В. Гордиенко 

 

 

С приказам ознакомлены:                         Т.Н. Дегтярева 


		2024-08-06T09:51:37+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРЫШТЫКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




